
UCHWAŁA NR XLV.397.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 ze zm.) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Wilczyn  
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju urzędowych nazw następujących miejscowości 
znajdujących się na terenie Gminy Wilczyn: 

1) miejscowości Dębówiec-Towarzystwo ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec" na Dębówiec-
Towarzystwo rodzaj miejscowości „wieś”, 

2) miejscowości Głęboczek ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Głęboczek rodzaj miejscowości  
„wieś”, 

3) miejscowości Gogolina Nowa ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na Gogolina Nowa rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

4) miejscowości Gogolina Stara ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na Gogolina Stara rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

5) miejscowości Gogolina-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na Gogolina-Parcele rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

6) miejscowości Góry-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Góry” na Góry-Kolonia rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

7) miejscowości Kaliska-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Kaliska” na Kaliska-Parcele rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

8) miejscowości Kopydłowo Nowe ustalonej urzędowo jako „część wsi Kopydłowo” na Kopydłowo Nowe 
rodzaj miejscowości „wieś”, 

9) miejscowości Kopydłówek ustalonej urzędowo jako „część wsi Kopydłowo” na Kopydłówek rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

10) miejscowości Kościeszki ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Kościeszki rodzaj miejscowości 
„wieś”, 

11) miejscowości Kownaty-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Kownaty” na Kownaty-Kolonia 
rodzaj miejscowości „wieś”, 

12) miejscowości Nowy Świat ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec” na Nowy Świat rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

13) miejscowości Ostrówek ustalonej urzędowo jako „część wsi Wiśniewa” ma Ostrówek rodzaj 
miejscowości „przysiółek wsi Wiśniewa”, 

14) miejscowości Wacławowo ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec” na Wacławowo rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

15) miejscowości Wiśniewa-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Wiśniewa” na Wiśniewa-Kolonia 
rodzaj miejscowości „wieś”, 

16) miejscowości Wtórek-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Wtórek-Parcele rodzaj 
miejscowości „wieś”, 

17) miejscowości Wygorzele ustalonej urzędowo jako „część wsi Zygmuntowo” na Wygorzele „przysiółek 
wsi Zygmuntowo”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 1



§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 2



 

 
Załącznik do uchwały Nr XLV.397.2022 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

 

Wilczyn, dnia 22.09.2022 r. 

 

Pan Mariusz Kamiński  

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji  

za pośrednictwem 

Pana Michała Zielińskiego 

Wojewody Wielkopolskiego 

 

Rada Gminy Wilczyn na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) zwraca się o zmianę rodzaju urzędowych nazw następujących miejscowości 

znajdujących się na terenie Gminy Wilczyn: 

1) miejscowości Dębówiec-Towarzystwo ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec" 

na Dębówiec-Towarzystwo rodzaj miejscowości „wieś”, 

2) miejscowości Głęboczek ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Głęboczek 

rodzaj miejscowości  „wieś”, 

3) miejscowości Gogolina Nowa ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na 

Gogolina Nowa rodzaj miejscowości „wieś”, 

4) miejscowości Gogolina Stara ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na 

Gogolina Stara rodzaj miejscowości „wieś”, 

5) miejscowości Gogolina-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” 

na Gogolina-Parcele rodzaj miejscowości „wieś”, 

6) miejscowości Góry-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Góry” na Góry-

Kolonia rodzaj miejscowości „wieś”, 

7) miejscowości Kaliska-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Kaliska” na Kaliska-

Parcele rodzaj miejscowości „wieś”, 

8) miejscowości Kopydłowo Nowe ustalonej urzędowo jako „część wsi Kopydłowo” 

na Kopydłowo Nowe rodzaj miejscowości „wieś”, 

9) miejscowości Kopydłówek ustalonej urzędowo jako „część wsi Kopydłowo” 

na Kopydłówek rodzaj miejscowości „wieś”, 

10) miejscowości Kościeszki ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Kościeszki 

rodzaj miejscowości „wieś”, 

11) miejscowości Kownaty-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Kownaty” 

na Kownaty-Kolonia rodzaj miejscowości „wieś”, 

12) miejscowości Nowy Świat ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec” na Nowy 

Świat rodzaj miejscowości „wieś”, 

13) miejscowości Ostrówek ustalonej urzędowo jako „część wsi Wiśniewa” ma Ostrówek 

rodzaj miejscowości „przysiółek wsi Wiśniewa”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 1



14) miejscowości Wacławowo ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec” 

na Wacławowo rodzaj miejscowości „wieś”, 

15) miejscowości Wiśniewa-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Wiśniewa” 

na Wiśniewa-Kolonia rodzaj miejscowości „wieś”, 

16) miejscowości Wtórek-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Wtórek-

Parcele rodzaj miejscowości „wieś”, 

17) miejscowości Wygorzele ustalonej urzędowo jako „część wsi Zygmuntowo” 

na Wygorzele „przysiółek wsi Zygmuntowo”. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 

na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami. 

Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 

lipca 2021 r. w sprawie ewidencji ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się 

numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W związku z powyższym podjęto 

działania mające na celu zmianę rodzaju urzędowej nazwy siedemnastu miejscowości 

znajdujących się na jej terenie, tj. miejscowości Dębówiec-Towarzystwo ustalonej urzędowo 

jako „część wsi Dębówiec" na Dębówiec-Towarzystwo rodzaj miejscowości „wieś”; 

miejscowości Głęboczek ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Głęboczek rodzaj 

miejscowości  „wieś”; miejscowości Gogolina Nowa ustalonej urzędowo jako „część wsi 

Gogolina” na Gogolina Nowa rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Gogolina Stara 

ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na Gogolina Stara rodzaj miejscowości „wieś”; 

miejscowości Gogolina-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi Gogolina” na Gogolina-

Parcele rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Góry-Kolonia ustalonej urzędowo jako 

„część wsi Góry” na Góry-Kolonia rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Kaliska-Parcele 

ustalonej urzędowo jako „część wsi Kaliska” na Kaliska-Parcele rodzaj miejscowości „wieś”; 

miejscowości Kopydłowo Nowe ustalonej urzędowo jako „część wsi Kopydłowo” 

na Kopydłowo Nowe rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Kopydłówek ustalonej 

urzędowo jako „część wsi Kopydłowo” na Kopydłówek rodzaj miejscowości „wieś”; 

miejscowości Kościeszki ustalonej urzędowo jako „część wsi Wtórek” na Kościeszki rodzaj 

miejscowości „wieś”; miejscowości Kownaty-Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi 

Kownaty” na Kownaty-Kolonia rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Nowy Świat 

ustalonej urzędowo jako „część wsi Dębówiec” na Nowy Świat rodzaj miejscowości „wieś”; 

miejscowości Ostrówek ustalonej urzędowo jako „część wsi Wiśniewa” ma Ostrówek rodzaj 

miejscowości „przysiółek wsi Wiśniewa”; miejscowości Wacławowo ustalonej urzędowo jako 

„część wsi Dębówiec” na Wacławowo rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Wiśniewa-

Kolonia ustalonej urzędowo jako „część wsi Wiśniewa” na Wiśniewa-Kolonia rodzaj 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 2



miejscowości „wieś”;  miejscowości Wtórek-Parcele ustalonej urzędowo jako „część wsi 

Wtórek” na Wtórek-Parcele rodzaj miejscowości „wieś”; miejscowości Wygorzele ustalonej 

urzędowo jako „część wsi Zygmuntowo” na Wygorzele „przysiółek wsi Zygmuntowo”. 

W powyższych miejscowościach pomimo, że są to części innych miejscowości, 

są nadane odrębne numery porządkowe posesji, są tam zameldowani mieszkańcy, wielu z nich 

prowadzi pod tymi adresami działalność gospodarczą. Przyłączenie tych części miejscowości 

do wsi wiązałoby się z koniecznością zmiany numeracji porządkowej wszystkich budynków, a 

co za tym idzie przemeldowania mieszkańców i wymianą wszystkich dokumentów.  Określone 

nazwy funkcjonują w zbiorach meldunkowych, mapach, w dokumentach urzędowych, 

pozwoleniach, na znakach drogowych i tabliczkach z numerami posesji. Nazwy 

przedmiotowych miejscowości funkcjonują w obrocie prawnym, jak również w relacjach 

między mieszkańcami.  

Miejscowości:  

1) Dębówiec-Towarzystwo (47 osób zameldowanych, 12 nadanych numerów 

porządkowych),  

2) Głęboczek (67 osób zameldowanych, 16 nadanych numerów porządkowych),  

3) Gogolina Nowa (42 osoby zameldowane, 8 nadanych numerów porządkowych), 

4) Gogolina Stara  (76 osób zameldowanych, 19 nadanych numerów porządkowych),  

5) Gogolina-Parcele (30 osób zameldowanych, 14 nadanych numerów porządkowych), 

6) Góry-Kolonia (169 osób zameldowanych, 47 nadanych numerów porządkowych),  

7) Kaliska-Parcele (19 osób zameldowanych, 5 nadanych numerów porządkowych),  

8) Kopydłowo Nowe (32 osoby zameldowane, 7 nadanych numerów porządkowych),  

9) Kopydłówek (248 osób zameldowanych, 23 nadane numerów porządkowych),  

10) Kościeszki (35 osób zameldowanych, 10 nadanych numerów porządkowych),  

11) Kownaty-Kolonia (123 osoby zameldowane, 41 nadanych numerów porządkowych),  

12) Nowy Świat (47 osób zameldowanych, 12 nadanych numerów porządkowych)  

13) Wacławowo (34 osoby zameldowane, 10 nadanych numerów porządkowych),  

14) Wiśniewa-Kolonia (108 osób zameldowanych, 29 nadanych numerów porządkowych),  

15) Wtórek-Parcele (106 osób zameldowanych, 25 nadanych numerów porządkowych),  

zgodnie ze stanem faktycznym tworzą samodzielne wyodrębnione wsie.  Natomiast 

miejscowości Ostrówek (3 osoby zameldowane, 2 nadane numery porządkowe) i Wygorzele 

(11 osób zameldowanych, 2 nadane numery porządkowe)  tworzą skupiska kilku gospodarstw 

położonych poza zabudową wsi stanowiących integralną część wsi Wiśniewa i Zygmuntowo, 

w związku z czym są ich przysiółkami. Wyżej podane ilości osób zameldowanych i numerów 

porządkowych określono na dzień 10 maja 2022, tj. dzień rozpoczęcia konsultacji 

z mieszkańcami. 

 

Omówienie wyników konsultacji: 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 5a ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), § 4 uchwały 

nr XXXV/179/12 Rady Gminy Wilczyn z dnia 5 października 2012 roku w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wilczyn,  w związku z art. 8 ust. 

2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Wójt Gminy Wilczyn wydał zarządzenie 

nr 0050.26.2022 z dnia 10 maja 2022 roku  w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 3



w przedmiocie zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości znajdujących się na terenie 

Gminy Wilczyn. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 10.05.2022 r. do 31.05.2022 

r. w formie przyjmowania pisemnych opinii z wykorzystaniem ankiet. Przedmiotowe 

zarządzenie wraz z załącznikami zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Wilczyn, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wilczyn oraz tablicy ogłoszeń 

właściwych sołectw: Dębówiec, Głęboczek, Gogolina, Góry, Kaliska, Kopydłowo, 

Kopydłówek, Wtórek, Kownaty, Wiśniewa, Zygmuntowo. Wyniki konsultacji przedstawiono 

poniżej w formie tabelarycznej: 

 

L.p. Miejscowość, 

której dotyczy 

zmiana rodzaju 

urzędowej nazw 

miejscowości 

Liczba osób 

uprawnionych 

do udziału w 

konsultacjach 

Liczba 

złożonych 

ankiet 

Liczba 

ankiet z 

głosem 

„jestem 

za” 

Liczba 

ankiet z 

głosem 

„jestem 

przeciw” 

Liczba 

ankiet 

nieważnych 

1.  Dębówiec-

Towarzystwo 

38 9 5 3 1 

2.  Głęboczek 53 4 3 - 1 

3.  Gogolina Nowa 29 - - - - 

4.  Gogolina Stara 62 - - - - 

5.  Gogolina-Parcele 25 - - - - 

6.  Góry-Kolonia 139 13 13 - - 

7.  Kaliska-Parcele 18 8 8 - - 

8.  Kopydłowo Nowe 28 5 3 - 2 

9.  Kopydłówek 193 8 8 - - 

10.  Kościeszki 34 1 - - 1 

11.  Kownaty-Kolonia 100 13 12 - 1 

12.  Nowy Świat 33 10 10 - - 

13.  Ostrówek 2 2 - 2 - 

14.  Wacławowo 26 9 9 - - 

15.  Wiśniewa-

Kolonia 

80 8 5 2 1 

16.  Wtórek-Parcele 85 6 5 - 1 

17.  Wygorzele 8 8 8 - - 

 

 Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, 

że w przypadku dwunastu miejscowości mieszkańcy większością głosów zgadzają się na 

zmianę rodzaju urzędowej nazw miejscowości, dla jednej są przeciw, a w przypadku czterech 

nie złożyli ważnych ankiet. 

Opinia Starosty Powiatu, na którego terenie położona jest miejscowość: 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Wójt Gminy 

Wilczyn zwrócił się do Starosty Konińskiego pismem z dnia 14.07.2022 r., znak: 

IGO.0013.1.2022.MP o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju przedmiotowych miejscowości. 

Starosta Koniński wyraził pozytywną opinię pismem nr WG.660.14.2022 z dnia 20.07.2022 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 4



Informacja o kosztach finansowych proponowanych zmian: 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), należy 

podnieść, iż zmiana rodzaju przedmiotowych miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych 

kosztów. Proponowana zmiana nie wymaga dokonania geodezyjnych podziałów obrębów oraz 

nie wpłynie na zmianę podstawowych obszarów podziału kraju dla celów ewidencji gruntów.  

Uchwała ta w konsekwencji nie będzie wywierać żadnych skutków finansowych po stronie 

budżetu państwa, powiatu i gminy.  
 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych 

w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym 

oraz w celu uregulowania spraw związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla 

przedmiotowych nieruchomości Rada Gminy Wilczyn wnosi jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Uchwała Nr XLV.397.2022 Rady Gminy Wilczyn z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju urzędowych nazw 

miejscowości. 

2. Opinia Starosty Konińskiego nr WG.660.14.2022 z dnia 20.07.2022 r. 

3. Mapa topograficzna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 47a ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1990 ze zm.) do zadań gminy należy ustalanie numerów porządkowych oraz 
zakładanie i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

W myśl § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. 

Na terenie Gminy Wilczyn znajduje się siedemnaście miejscowości, które zgodnie z obwieszczeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych 
nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) stanowią część innej miejscowości. Są to: 
Dębówiec-Towarzystwo, Głęboczek, Gogolina Nowa, Gogolina Stara, Gogolina-Parcele, Góry-Kolonia, 
Kaliska-Parcele, Kopydłowo Nowe, Kopydłówek, Kościeszki, Kownaty-Kolonia, Nowy Świat, Ostrówek, 
Wacławowo, Wiśniewa-Kolonia, Wtórek-Parcele, Wygorzele. 

W wyżej wymienionych miejscowościach, pomimo, że są to części innych miejscowości, są nadane odrębne 
numery porządkowe posesji, są tam zameldowani mieszkańcy, wielu z nich prowadzi pod tymi adresami 
działalność gospodarczą. Określone nazwy funkcjonują w zbiorach meldunkowych, mapach, w dokumentach 
urzędowych, pozwoleniach, na znakach drogowych i tabliczkach z numerami posesji. Nazwy przedmiotowych 
miejscowości funkcjonują w obrocie prawnym, jak również w relacjach między mieszkańcami. Przyłączenie 
tych części miejscowości do wsi wiązałoby się z koniecznością zmiany numeracji porządkowej wszystkich 
budynków, a co za tym idzie przemeldowania mieszkańców i wymianą wszystkich dokumentów. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości zmieniana jest na 
wniosek rady gminy przedstawiony ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Wilczyn postanowiła wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju urzędowych 
nazw siedemnastu miejscowości znajdujących się na terenie Gminy Wilczyn: piętnastu na rodzaj miejscowości 
„wieś” i dwóch na rodzaj miejscowości „przysiółek”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 388F4A7F-C88E-4176-B5AB-290DCE20225D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



